

Warszawa, dnia 21.05.2014 r.

DZ/2215/21/265/2014

WYKONAWCY

dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak: IHiT/P/21/2014 na „Dostawę materiałów opatrunkowych i preparatów dezynfekcyjnych oraz wyrobów hemostatycznych (zadania 1-22)”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2014 r. poz. 423) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców otrzymane do w/w przetargu Instytut uprzejmie wyjaśnia:

SIWZ

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o skorygowanie wymogów zawartych w Formularzu Ofertowym (załącznik 2) lub dołączenie załączników 7 i 8 opisanych w tym formularzu

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapisy SIWZ w dniu 19.05.2014 r.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowienia zawartego w rozdziale V pkt 2.6 siwz w następujący sposób:

Jeżeli nie zostaną spełnione wszystkie parametry graniczne (odcinające) określone w Załączniku nr 1 oferta jest odrzucona bez dalszej oceny, z zastrzeżeniem art. 26 ustęp 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Uzasadnienie: Naszą prośbę motywujemy tym iż, Zamawiający (podobnie jak wykonawca) jest związany przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w związku z tym nie może odrzucać ofert bez wcześniejszego wypełnienia obowiązków, które nakłada ustawa o zamówieniach publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowienia zawartego w rozdziale V pkt 5.1.6 siwz po przez usunięcie wymogu polegającego na konieczności załączenia od oferty karty charakterystyki w stosunku do asortymentu będącego wyrobem medycznym. Kartę charakterystyki produktu biobójczego i substancji czynnych wchodzących w skład produktu biobójczego są zobowiązani posiadać producenci produktów biobójczych zaś producenci leków są zobowiązani posiadać Charakterystykę Produktu Leczniczego. Natomiast Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 nie nakłada obowiązku posiadania karty charakterystyki w stosunku do wyrobów medycznych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Zadanie 1

Pytanie nr 4

pozycja 32-38

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści jałowy żel znieczulający pakowany a'25sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a'10sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

pozycja nr 22

Czy Zamawiający w trosce o dobro pacjenta wymaga, aby plaster na włókninie do mocowania kaniul był sterylizowany metoda radiacyjną zapewniającą lepszą trwałą przylepności?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

pozycja nr 7, 8, 14,15,16,17

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu próbek do pozycji 7, 8, 14,15,16,17 na rzecz kart katalogowych do ww. pozycji.

Prośbę swoją motywujemy wysokim kosztem wzorów oraz małą ilością deklarowanego przez Zamawiającego w ww. pozycjach zapotrzebowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymagał dostarczenia próbek wzorcowych do zadania 1.

Pytanie nr 9

pozycja nr 38

Prosimy zamawiającego o wydzielenie pozycji 38, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty, prosimy również o możliwość przeliczenia ceny za 1 szt. produktu, a nie całościowe opakowanie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

pozycja nr 38

Prosimy o dopuszczenie jałowego żelu do cewnikowania w harmonijkowym jednorazowym aplikaturze, skład żelu na opakowaniu. Waga 12,5 gr. 25 szt. w opakowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 3

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na nieperforowany plastikowy trzpień (krzyżak), spełniające pozostałe wymagania zawarte w SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

pozycja nr 7-8

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania szybkowiążącej opaski gipsowej, z gipsem naniesionym po obu stronach materiału nośnego, odpornej na kruszenie, pękanie po wiązaniu i unieruchomieniu wiązania, nawiniętej na rolkę z ekologicznej tektury, o zawartości gipsu naturalnego minimum 94%, o wymiarach odpowiednio:

w pozycji 7 – ok. 3m x 12cm w opakowaniu a'2szt

w pozycji 8 – ok. 3m x 15cm w opakowaniu a'2szt?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

pozycja nr 14-17

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego przylepca z opatrunkiem o zaokrąglonych rogach, posiadającego papier chroniący warstwę klejącą, przecięty wzdłuż krótszego boku, na kleju hipodermicznym w rozmiarach zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Zadanie 4

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 1 kompres gazowy niejałowy o wielkości wykroju 10 cm x 18 cm pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 2 kompres gazowy niejałowy o wielkości wykroju 14 cm x 28 cm pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 3 kompres gazowy niejałowy o wielkości wykroju 38 cm x 20 cm pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 4 gaza w m.b. szer. 90 cm x 100 pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 5 kompres gazowy jałowy o wielkości wykroju 16 cm x 29 cm, 8 warstw pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 4 poz. 6 kompres gazowy jałowy o wielkości wykroju 19 cm x 38 cm, 8 warstw, a ` 3szt. pozostałe wymagania zgodne z SIWZ, co spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności i pozwoli na złożenie większej ilości ofert potencjalnym Wykonawcom. Taka decyzja przyczyni się do lepszego gospodarowania finansami publicznymi przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20

Pozycja 7,8 i 9

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 7, 8 i 9 z ww. pakietu oraz o utworzenie odrębnego zadania.

Wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu pozwoli na złożenie ofert większej ilości wykonawców, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

pozycja nr 1-3, 5-6

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zapisów siwz o wielkości wykroju gazy. Zaoferowane kompresy gazowe spełniają wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego, w tym również wymiary kompresów po złożeniu (odpowiednio w poszczególnych pozycjach). Obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednego wykonawcy przez co ograniczają konkurencyjność postępowania i uniemożliwiają złożenie ofert innym firmom?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 22

pozycja nr 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gazy w m.b., 13-nitkowej, o szerokości 90cm x 100mb, klasa IIa reg. 7?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 23

pozycja nr 7-9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki do łatwego i szybkiego mocowania opatrunków różnego typu z włókien bielonej bawełny, poliamidu i elastanu?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 24

pozycja nr 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania elastycznej siatki na dłoń, rękę, stopy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25

pozycja nr 8

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania elastycznej siatki na nogę, głowę dziecka?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 26

pozycja nr 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania elastycznej siatki na głowę i dziecięcy tułów?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian.

Zadanie 5

Pytanie nr 27

Poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofiarowanie opakowania a`3 szt. z przeliczeniem oferowanych ilości tj. 5000 opakowań a`3 szt?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28

Poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaofiarowanie serwety 4 warstwowej w rozmiarze zgodnym tj. 30 cm x45 cm w opakowaniu a`3?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29

Poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofiarowanie serwety 4 warstwowej?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30

pozycja 10-12

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31

pozycja 10-12

Czy Zamawiający dopuści serwety jałowe włókninowe o gramaturze 56g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 32

pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści jałowa serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33

pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści jałowa serwetę w rozmiarze 50x75cm z otworem przylepnym o średnicy 7cm lub 6x8cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34

pozycja 15-16

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zadanie 6

Pytanie nr 35

pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do centralnego wklucia dożylnego o następującym składzie:

- 6x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm
 - 4 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki
 - 1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm
 - 1 x pęseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm
 - 1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm
 - 1 x serweta włókninowa, 45 cm x 75 cm z regulacją otworu (serweta składa się z 2 oddzielnych części), otwór przylepny
 - 1 x strzykawka Luer 10 ml. (zapakowana)
 - 1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18G x 11/2, różowa (zapakowana)
 - 1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21G x 11/2, zielona (zapakowana)
 - 1 x ostrze - skalpel 6,5 cm (zapakowane)
 - 1 x igłotrzymacz typu Derf 13 cm
 - 1 x opatrunek transparentny z folii poliuretanowej 10 cm x 15 cm (zapakowany)
- Zestaw pakowany tackę typu blister z 2 wgłębieniami na płyny.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 36

pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego zestawu do cewnikowania o następującym składzie:

1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm
1 x pęseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm
5 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm
4 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki
1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm
1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 75 cm x 90 cm z otworem $\text{R}10$ cm
1 x strzykawka Luer 20 ml, (zapakowana)
1 x Iгла 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2, różowa, (zapakowana)
1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g
1 x woda sterylna w ampulce 20 ml
1 x para rękawiczek diagnostycznych, rozmiar M (pakowane w papier, wywinięty mankiet)
Zestaw pakowany tackę typu blister z 1 wgłębieniem na płyny.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 37

pozycja nr 1-2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentów potwierdzających walidację procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot oferty pod postacią Raportu z ponownej kwalifikacji procesu sterylizacji, PN-EN ISO 11135-1 dla wyrobów sterylizowanych tlenkiem etylenu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Zadanie 10

Pytanie nr 38

Proszę o weryfikację opisu produktu. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej przy wyznaczeniu gramatury produktu? Gramatura min. 950 g.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zaoferowania podkładu higienicznego o **minimalnej chłonności** 950 g.

Pytanie nr 39

Poz. 1

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający oczekuje zaoferowania podkładu higienicznego o minimalnej chłonności 950g?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zaoferowania podkładu higienicznego o **minimalnej chłonności** 950 g.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny w rozmiarze 60x90cm o gramaturze 180g/m² oraz chłonności 810ml?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 41

pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu higienicznego o gramaturze 850g?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zaoferowania podkładu higienicznego o **minimalnej chłonności** 950 g.

Zadanie 12

Pytanie nr 42

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu 12 hemostatyk z włókien kolagenowych pochodzenia wołowego o dużej gęstości z czynnikiem krzepnięcia ryboflawiną?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 43

Poz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza w poz.1 rozmiar 8x5 cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 44

Poz. 2 i 3

Czy Zamawiający dopuszcza w poz.2 i 3 rozmiar 3x5 cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie 13

Pytanie nr 45

pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści opatrunek hemostatyczny o czasie hemostazy 4-6minut?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 46

pozycja 2

Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek w rozmiarze 1,25cm x 5cm?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy zaoferować opatrunek zgodnie z opisem w załączniku 1 do SIWZ.

Pytanie nr 47

Zamawiający w zadaniu 13 określił rozmiar opatrunków: 7,5 x 5 cm oraz 12,5 x 5 cm. Dysponujemy wysokiej jakości opatrunkami spełniającymi kryteria SIWZ, o rozmiarach odpowiednio: 7,5 x 5 cm oraz 10 x 7 cm. Czy w/w różnica w rozmiarze jest dopuszczalna?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiający w zadaniu 13 pozycja 1-2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego, który uzyskuje hemostazę w czasie od 3-4 min?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiający w zadaniu 13 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w rozmiarze 10 x 7,5 cm lub 10 x 20 cm? Pozostałe parametry zgodne z siwz. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wskazanie, który z ww. rozmiarów ma zaoferować wykonawca.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 50

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie do Zamawiającego co ma na myśli w opisie przedmiotu zamówienia w zadaniu 13 pozycja 1-2 pisząc „opatrunek sieciowy”?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „opatrunek sieciowy” rozumie się opatrunek utkany równomiernie w formie siatki.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu 13 siatkę hemostatyczną oxydowaną z nieregenerowanej celulozy o szybkości hemostazy 3-4 minuty?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 52

Poz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza w poz.1 rozmiar 5x7 cm w miejsce 5x7,5 cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 53

Poz. 2

Czy Zamawiający dopuszcza w poz.2 rozmiar 7x10 cm w miejsce 5x12,5 cm?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Zadanie 15

Pytanie nr 54

Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 15 pozycji 8, 9, 12 do osobnego zadania?

Uzasadnienie: Zamawiający opisując przedmiot zamówienia w zakresie pozycji 8, 9, 12 wprost odniósł się do parametrów specyfików oferowanych tylko i wyłącznie przez podmiot, który jest ich bezpośrednim dystrybutorem tj. Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. lub podmioty, które ściśle współpracują z Firmą Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o..

I tak np. opis produktu z pozycji 12 „Miejscowy, wchłaniálny środek hemostatyczny z oczyszczonej żelatyny wieprzowej w formie płynnej matrycy...” wskazuje na produkt o nazwie handlowej Surgiflo. Natomiast opis „Wchłaniálny materiał hemostatyczny w formie strukturalnej nieutkanej, nierozwarstwialnej włókniny hemostatycznej z oksydowanej regenerowanej celulozy...” wskazuje na produkt o nazwie handlowej Surgicel Snow. W związku z tym wynika więc jednoznacznie, że w tym pakiecie ofertę niepodlegającą odrzuceniu będzie mógł złożyć tylko podmiot, który jest bezpośrednim dystrybutorem lub podmioty, które ściśle współpracują z ww. Firmą. Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych”: „Dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia na podstawie katalogów jednego z producentów, podział na pakiety (części), tak że wszystkie produkty w danym pakiecie może dostarczyć tylko jeden wykonawca, lub celowe łączenie w opisie przedmiotu zamówienia kilku dóbr, których uzyskanie jest możliwe oddzielnie (na różnych rynkach), tak by całość zamówienia była poddana mniejszej konkurencji, jest działaniem utrudniającym uczciwą konkurencję. Warto również nadmienić, że dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie rygorystycznych wymagań, nieuzasadnionych potrzebami zamawiającego, będzie uprawdopodobniało naruszenie uczciwej konkurencji (M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierżanowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, LEX, 2010, wyd. IV) W tej kwestii wypowiedział się również Urząd Zamówień Publicznych wydając 17 maja 2010 opinię prawną. I tak: „Art. 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt. Narusza zasadę uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia np. grupowanie leków w pakiety, w taki sposób, który z góry eliminuje z postępowania dostawców leków nie związanych umowami z jedynym producentem jednego z leków, zawartego w pakiecie (wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 30 grudnia 2003 r.)”

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 55

Czy Zamawiający w zadaniu 15 pozycja 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego w rozmiarze 2,6 cm x 2,6 cm? W naszej opinii różnica 0,1 cm w rozmiarze opatrunku nie wpłynie w znaczący sposób na jego walory użytkowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 56

Czy Zamawiający w zadaniu 15 pozycja 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego w rozmiarze 7,6 cm x 10,2 cm? W naszej opinii różnica 0,1-0,2 cm w rozmiarze opatrunku nie wpłynie w znaczący sposób na jego walory użytkowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 57

Czy Zamawiający w zadaniu 15 pozycja 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego w rozmiarze 2,6 cm x 5,1 cm? W naszej opinii różnica 0,1 cm w rozmiarze opatrunku nie wpłynie w znaczący sposób na jego walory użytkowe.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 58

Zwracamy się prośbą o wyjaśnienie czy w zadaniu 15 pozycja 4 zamawiający ma na myśli produkt typu SURGICEL czy typu SURGICEL NU-KNIT? Pytanie kierujemy z tego względu, że chcemy zaoferować produkty, które w jak największym stopniu będą odpowiadały potrzebom Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodny z opisem w zadaniu 15 poz. 4

Pytanie nr 59

Czy Zamawiający w zadaniu 15 pozycja 4 i 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału hemostatycznego ściśle tkanego, o wysokiej gęstości (typu SURGICEL NU-KNIT)?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 60

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 15 pozycja 1-2 materiału hemostatycznego z oksydowanej celulozy (zamiast oksydowanej regenerowanej celulozy)?

Uzasadnienie: Proponowane przez nas materiały hemostatyczne wykonane z utlenionej celulozy spełniają wszystkie pozostałe wymagania określone szczegółowo przez Zamawiającego w siwz. Ponadto proponowana przez nas gaza hemostatyczna wykazuje działanie bakteriobójczego aż na 40 szczepów bakterii (zostało to potwierdzone badaniami in vitro) co czyni ją produktem o najszerszym spektrum działania bakteriobójczego spośród dostępnych tego typu produktów na rynku. Warto również podkreślić, gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy jest po prostu tańsza od swoich odpowiedników wykonanych z utlenionej regenerowanej celulozy.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza.

Projekt umowy

Pytanie nr 61

Czy terminy w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że terminy w umowie odnoszą się do dni roboczych, od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę słowa „opóźnienia” na słowo „zwłoki”?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 63

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w/w zapis znajduje się w § 6 pkt. 5.9 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 64

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 65

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%.

Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej).

Zgodnie z powyższym, przy zasadach, jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania.

Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy.

Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

Czy Zamawiający w ramach umowy dotyczącej niniejszego postępowania będzie akceptował zmianę cen jednostkowych brutto? Ceny netto pozostaną bez zmian?

Zmiany umowy w zakresie, o którym mowa wymagałyby formy pisemnej w postaci aneksu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapis dotyczące zmian cen znajduje się w § 6 pkt. 5.9 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 66

§ 6, pkt. 1.2 i 1.3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w § 6 w sposób następujący Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy oraz tyt. Reklamacji przedmiotów podlegających wymianie w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 67

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 6 ustęp 5 pkt 8 umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 2 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie. W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą modyfikację postanowień umowy: Zakup wg zasad określonych w ust.5.7 nie rodzi po stronie

Wykonawcy żadnych roszczeń Odszkodowawczych wobec Zamawiającego, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie będzie większa niż 20 % wartości tejże umowy?

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością. Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust. 1 *in principio* ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) prowadzą do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odwołania od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego.

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji”). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, która na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”.

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegał od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co do zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć ilości chorych, którym niezbędne będzie użycie przedmiotu zamówienia. Zamawiający oszacował z należytą starannością zakres i ilości przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 67

Wnosimy o wprowadzenie zapisów do umowy dotyczących zmiany stawki podatku VAT, poprzez wprowadzenie zapisu, iż w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie może ulec cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapis dotyczący zmian cen znajduje się w § 6 pkt. 5.9 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ.

Z-ca DYREKTORA
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii
d/s technicznych i administracyjnych
mgr Witold Kmiotek